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ZAB.0022.28.2025 

Protokół nr 56/25 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 27 czerwca 2025 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 1305 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi złącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie 

porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 55/25 z dnia 18 czerwca 2025 r. 

3. Przyjęcie projektu umowy z podmiotami, którym Rada Powiatu we Włocławku przyznała  

w 2025 r. dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz podjęcie 

decyzji o ich zawarciu. 

4. Rozpatrzenie projektu porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Baruchowo realizacji 

części artystycznej zadania Powiatu Włocławskiego w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego dotyczącego organizacji Dożynek Powiatowych 2025. 

5. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia przez Powiat Włocławski 

jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Powiatowe Centrum 

Sportu i Rekreacji” Sp. z o.o. z siedzibą we Włocławku. 

6. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uprawnień kierowników jednostek 

organizacyjnych do udzielania dalszych pełnomocnictw i upoważnień niezbędnych do 

realizacji umowy o bankową obsługę budżetu powiatu. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Włocławskiego na rok 2025.  

8. Przedstawienie i podpisanie bilansu skonsolidowanego Powiatu Włocławskiego 

sporządzonego na dzień 31 grudnia 2024 r.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rozwój cyfryzacji i cyberbezpieczeństwa 

Starostwa Powiatowego we Włocławku”.  

10. Przyjęcie Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 

10 czerwca 2025 r. do dnia 26 czerwca 2025 r. 

11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie obrad. 
 

Ad. 2. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 55/25 z dnia 18 czerwca 

2025 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku uchwałą nr XIII/118/25 

z dnia 10 czerwca 2025 r. w sprawie przyznania w roku 2025 dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu 

Włocławskiego oraz ich wysokości, przyznała dotację: Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. 
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Stanisława Biskupa Męczennika w Brześciu Kujawskim, w wysokości 30 000,00 zł, Parafii 

Rzymsko-Katolickiej pw. Przemienienia Pańskiego w Wieńcu, w wysokości 30 000,00 zł, 

Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Bartłomieja Apostoła w Śmiłowicach, w wysokości 

30 000,00 zł, Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika 

w Modzerowie, w wysokości 30 000,00 zł, Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. NMP Królowej 

Polski w Kruszynie, w wysokości 30 000,00 zł oraz Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Świętej 

Trójcy w Dąbiu Kujawskim, w wysokości 30 000,00 zł. Zgodnie z §2 uchwały nr XIII/118/25 

Rady Powiatu z dnia 10 czerwca 2025 r. w sprawie przyznania w roku 2025 dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu 

Włocławskiego oraz ich wysokości: „Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz jej 

przeznaczenie i zasady rozliczenia określone zostaną w umowie”. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt umowy z podmiotami, którym Rada Powiatu 

we Włocławku przyznała w 2025 r. dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu 

Włocławskiego oraz podjął decyzję o ich zawarciu (z Parafią Rzymsko-Katolicką pw. św. 

Stanisława Biskupa Męczennika w Brześciu Kujawskim, Parafią Rzymsko-Katolicką pw. 

Przemienienia Pańskiego w Wieńcu, Parafią Rzymsko-Katolicką pw. św. Bartłomieja 

Apostoła w Śmiłowicach, Parafią Rzymsko-Katolicką pw. św. Stanisława Biskupa 

i Męczennika w Modzerowie, Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. NMP Królowej Polski 

w Kruszynie, Parafią Rzymsko-Katolicką pw. Świętej Trójcy w Dąbiu Kujawskim).  

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, Rada Powiatu we Włocławku uchwałą nr XII/97/25  

w dniu 29 kwietnia 2025 r. powierzyła Gminie Baruchowo prowadzenie zadania publicznego 

z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego polegającego na organizacji Dożynek 

Powiatowych 2025. Na podstawie przedmiotowej uchwały przygotowany został projekt 

porozumienia pomiędzy Powiatem Włocławskim a Gminą Baruchowo, które będzie podstawą 

do przekazania dotacji celowej na przedmiotowe zadanie publiczne. Dotacja w wysokości 

100.000 zł zostanie wydatkowana na realizację części artystycznej zadania Powiatu 

Włocławskiego w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego dotyczącego 

organizacji Dożynek Powiatowych 2025. Środki na ten cel zabezpieczone zostały w budżecie 

powiatu.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt porozumienia w sprawie powierzenia Gminie 

Baruchowo realizacji części artystycznej zadania Powiatu Włocławskiego w zakresie kultury 

i ochrony dziedzictwa narodowego dotyczącego organizacji Dożynek Powiatowych 2025. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zadania publiczne Powiatu Włocławskiego o charakterze 

użyteczności publicznej można realizować z wykorzystaniem spółki prawa handlowego. 

Forma spółki z ograniczoną odpowiedzialnością została wybrana w celu zapewnienia 

bieżącego i nieprzerwanego zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej. 
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Spółka celowa zostanie utworzona do realizacji konkretnego zadania – kompleksowego 

zarządzania krytą pływalnią oraz innymi obiektami sportowo-rekreacyjnymi. Jej model 

funkcjonowania zostanie dostosowany do możliwości finansowania w formule usług 

w ogólnym interesie gospodarczym. Projekt ten zakłada stworzenie przez nowopowstałą 

Spółkę centrum rekreacji, rozrywki i edukacji dla gmin miejskich i miejsko-wiejskich 

wchodzących w skład Powiatu Włocławskiego. Praktyka tworzenia spółek przez podmioty 

publiczne jest powszechnie przyjęta. Takie rozwiązanie pozwala ograniczyć ryzyko finansowe 

związane z realizacją inwestycji i funkcjonowaniem nowej infrastruktury do wartości majątku 

samej Spółki. Starosta dodał, że podczas ostatniej sesji była dyskusja na ten temat w związku 

z tym że planowana jest realizacja inwestycji „Budowa Powiatowego Centrum Sportu 

i Rekreacji” i ze wstępnej analizy wynika, iż najkorzystniejszą formą realizacji tego zadania 

a dalej prowadzenia tego obiektu, a przede wszystkim ze względu na możliwość odzyskania 

podatku Vat, czy uzyskanie pożyczki, jest powołanie spółki. Będzie szczegółowa dyskusja 

na komisjach, na sesjach, zakłada się że będzie potrzebny kredyt, który będzie trzeba 

zaciągnąć. Najpierw trzeba być pewnym, jakie dotacje uda się pozyskać. Formuła spółki nie 

pozwoli wejść we wskaźnik długu przez Powiat Włocławski. Natomiast jest kwestia 

ewentualnej spłaty, jeśli spółka nie wypracuje zysku, ale Starosta ma nadzieję że wypracuje 

zysk bo inaczej trzeba będzie dokapitalizować spółkę w latach przyszłych, co będzie też 

wydatkiem inwestycyjnym i będzie pozytywnie wpływać na wskaźniki budżetu. Starosta 

zakłada, że w pierwszym roku względnie do półtora roku, spółka będzie spółką „na papierze”. 

Zakłada się zatrudnienie prezesa na jedną dziesiątą etatu i podobnie księgową, oraz planuje 

się jakiś wydatek, w porozumieniu z radnymi, dla Rady Nadzorczej do momentu kiedy realnie 

nie uda się tej procedury inwestycyjnej uruchomić. W dniu wczorajszym Starosta był w 

Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie w sprawie kredytu umarzalnego i tutaj trzeba 

dodać,  że spółki będą mogły wnioskować o taki kredyt. Jest jeszcze sporo niewiadomych, 

ponieważ zamierza się aplikować o środki w trzech programach Ministerstwa Sportu, gdzie 

dwa konkursy są już ogłoszone, trzeci będzie ogłoszony do końca wakacji. Spółka na 

początku będzie generowała minimalne koszty. W projekcie uchwały zapisano sto tysięcy 

złotych do końca roku na jej funkcjonowanie, które na początku będzie odbywać się 

w budynku przy ulicy Cyganka 28 we Włocławku, a w przyszłości na terenie powiatu 

włocławskiego, w związku z udziałem w podatkach i tym podobnych sprawach.  

Pan Jan Ambrożewicz poprosił o ewentualne dokumenty w tym zakresie.  

Starosta odpowiedział że oczywiście takie dokumenty zostaną przygotowane. Doradca, który 

opracowuje analizę przekazał w dniu wczorajszym wersję roboczą. W dniu dzisiejszym nie 

rozmawia się jeszcze o elementach finansowych, tylko o powołaniu spółki, a takiej analizy 

finansowej ostatecznej będzie można dokonać w oparciu o uzyskane ewentualnie dotacje, 

a także w oparciu o możliwości pozyskania kredytu umarzalnego z Banku Gospodarstwa 

Krajowego oprocentowanego na 0%, bo jednym z części jest fundusz na rzecz zielonej 

transformacji na elementy sportowe i inne rzeczy. Taki kredyt można pozyskać. Drugim 

elementem jest fundusz obrony i bezpieczeństwa państwa, który taki mechanizm zakłada, lecz 

do końca nie wiadomo jakie przewiduje środki. Mówiąc ogólnie ta inwestycja wyniesie ok. 

150 mln złotych odliczając z tego VAT oraz trzy źródła dofinansowania. Szacuje się, że 

będzie można złożyć wnioski o dofinansowanie na kwotę około 40 mln złotych i w tym 

temacie prowadzone są również rozmowy z Marszałkiem, aby to zadanie zostało 

dofinansowane. Na ten moment nie można mówić o wsparciu z budżetu w komponencie 

obronnym i w komponencie zielonej transformacji. Prawdę mówiąc innej analizy finansowej 

nie jest się w stanie stworzyć, ponieważ konkursy Ministerstwa Sportu są ogłoszone, ale nie 

rozstrzygnięte, a trzeci konkurs będzie dopiero ogłoszony. Program obronności jest na etapie 
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tworzenia, a czy będzie nabór na zieloną transformację to decyzje zapadną w najbliższym 

czasie, po rozpatrzeniu wniosków, które zostały złożone, w tym przez powiat również. Jeśli 

na pozostałą część, na którą nie uda się pozyskać środków pozostaje komercyjny kredyt, 

pożyczka, bądź obligacje, które nie będą kredytem powiatu tylko kredytem spółki z 

ewentualnym dwudziestoletnim okresem spłaty, przez dokapitalizowanie spółki, jeśli nie 

osiągnie zysku w latach przyszłych. Starosta stara się przekazać wiedzę jaką na ten moment 

posiada. Opracowanie będzie w większej szczegółowości, ale i tak przyszłość pokaże i 

zweryfikuje, ponieważ wszystkich danych w tym zakresie nie ma.  

Pan Jan Ambrożewicz zapytał Panią Skarbnik, ponieważ powiat wchodzi  w nowy system 

funkcjonowania powiatu i nie chciałby swojej decyzji podejmować na zasadzie przypadku, 

tylko chce jednoznacznie wiedzieć jakie są plusy i minusy. Temat jest bardzo poważny i przy 

tego typu pomysłach w sąsiednich samorządach kończyło się różnie. Na progu podejmowania 

decyzji trzeba być w pełni przekonanym, że takie rozwiązanie przyniesie same plusy dla 

Starostwa Powiatowego. Kiedy to zacznie funkcjonować i okaże się że są same minusy 

to będzie trochę za późno, aby się nad tym zastanawiać.  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że, to jak wygląda sytuacja w sąsiednich gminach czy 

powiatach nie może się przedkładać na zarządzanie przez zarząd, czy radę naszymi 

jednostkami, mowa o tej spółce. Jeśli chodzi o sytuację finansową, to jak Pan Starosta 

powiedział jest na etapie opracowywania. Mogą być pewne zagrożenia, ale dzisiaj nie należy 

oczekiwać jednoznacznej odpowiedzi że spółka, która powstanie będzie przynosiła dochody. 

Spółka, która zostanie utworzona nie będzie jednostką budżetową i nikt nie wie, czy będzie to 

spółka, która nie będzie generowała strat, w tym momencie tj. punkt zero wyjściowy i trudno 

oczekiwać odpowiedzi, kiedy będzie generowała dochody, bo może być tak, że na początku 

trzeba będzie ją dokapitalizowywać.  

Starosta dodał, że generalnie samo powołanie spółki jest zasadne, bo jeżeli to by to była 

jednostka budżetowa, to tutaj na wydatki trzeba przekazywać środki, tak jak na inne 

jednostki. Ze spółką jest nieco inaczej, kluczem jeśli chodzi o realizację inwestycji, są jej 

koszty i pozyskanie środków zewnętrznych - głównie z Ministerstwa Sportu. Odbyło się już 

wiele spotkań i zapewne odbędzie się jeszcze wiele. Starosta ma nadzieję, że ten proces się 

uda, ale dzisiaj nie jest się w stanie określić, bo dopóki nie będzie umowy to jest wiele 

niewiadomych. Jakaś niepewność istnieje i Starosta zdaje sobie z tego sprawę, ale 

na co i w jakiej wysokości uda się pozyskać ten 0% umarzalny kredyt w chwili obecnej nie 

wiadomo. Dopiero jest tworzony program i wtedy będzie można mówić o szczegółach. Jeśli 

chodzi o kredyt umarzalny na 20 lat to można sobie wyobrazić, ilu będzie chętnych. 

Do 31 lipca w nieprzekraczalnym terminie musi powstać spółka i dopiero będzie można 

składać wnioski o środki finansowe, ponieważ kolejny nabór będzie do 30 września br. 

W dniu dzisiejszym nie jest podejmowana decyzja o realizacji inwestycji, ryzykuje się kwotę 

100 tysięcy złotych, która jest wyliczona z dużą rezerwą, bo zakłada się, że będzie znacznie 

niższa. Jest to tylko wstęp do całej procedury. Powiat jest aglomeracją o około 200 tys. osób, 

które mogą być potencjalnymi klientami Centrum Sportu i Rekreacji i ważnym elementem 

powstania Centrum jest założenie, aby wszystkie dzieci z terenu powiatu włocławskiego 

miały basen za przysłowiową złotówkę i aby wszystkie kluby sportowe nie płaciły 

za korzystanie z boisk. Do końca nie wiadomo jakie będzie zainteresowanie, ale w najbliższej 

okolicy nie ma takiego obiektu. Starosta jak i wiele innych osób miał podobne obawy przy 

budowie Powiatowego Centrum Zdrowia, ponieważ była to bardzo duża inwestycja i na 

tamten moment bardzo kosztowna. Dzisiaj jest pełne zadowolenie że pozyskano ponad 

40 mln zł, ale trzeba pamiętać że w chwili rozpoczęcia inwestycji nie było żadnej dotacji, cała 

kwota była zaangażowana z budżetu. Oczywiście i teraz są pewne obawy, ale inwestycje 
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drogowe w dużej części są wykonane, inwestycje w szkołach również, dlatego jeżeli się 

podejmie decyzje, że inwestycja o której mowa jest zasadna, to również zasadnym jest 

powołanie spółki. Patrząc z drugiej  strony utrata około 30 czy 40 mln zł byłaby 

niegospodarnością. Pewnie będą jeszcze szczegółowe rozmowy w tym zakresie, bo zapewne 

pojawią się dodatkowe sprawy, które będzie trzeba rozwiązać, czy wykonać jak w przypadku 

każdej tak dużej inwestycji. Ryzyko również jest, ponieważ jest to ogromna inwestycja, 

kosztowna, i odważna. Jednak żeby rozmawiać o ostatecznym modelu finansowym, dotacjach 

czy pożyczkach będzie trzeba w najbliższej przyszłości wiele decyzji podjąć. Starosta 

zakłada, że nie uda się w kilka miesięcy wszystkich kwestii rozstrzygnąć, bo podobnie było 

w przypadku PCZ.  

Pan Jan Ambrożewicz wskazał, że nie jest przeciwny tej inwestycji, tylko chce podzielić się 

swoimi wątpliwościami.  

Starosta podkreślił, że cieszy się z pytań i dyskusji w tym temacie, ponieważ jest to trudna i 

strategiczna decyzja na kilkadziesiąt lat funkcjonowania tego samorządu i dlatego stara się 

odpowiadać na powstałe wątpliwości jak najuczciwiej potrafi. Nikt w tym momencie nie jest 

w stanie powiedzieć, że powiat ma zagwarantowane dotacje i otrzyma umarzalny kredyt na 

kilkadziesiąt mln. Pewnie jeszcze dużo dyskusji i uzgodnień będzie i wiele pracy będzie 

trzeba włożyć w realizację tego zadania.  

Pani Anna Kozłowska podkreśliła, że wierzy, iż uda się wszystko wykonać, znając 

roztropność i operatywność Starosty. Mając pewne przesłanki i to że powiat ma już dużą 

inwestycję za sobą, należy sądzić że i ta inwestycja będzie miała dobre zakończenie.  

Starosta dodał, że gdyby poczekano 2 lata z PCZ to albo by nie było tej inwestycji, albo by 

kosztowała 100 czy 130 mln zł i tego jest pewien. Na tamten czas było bardzo duże ryzyko, 

ale najważniejsze, że udało się inwestycję zrealizować.  

Pan Jan Ambrożewicz zaproponował, aby odłożyć drugą część zapisu w zakresie czego ona 

dotyczy, bo rozumie że „wiara czyni cuda” i ciężko pracować nie wierzyć co chce się 

wykonać, ale trzeba pamiętać, że wprowadza się nową formę funkcjonowania powiatu. Do tej 

pory nie było takiej spółki, dlatego poprosił o opinię radcy prawnego w tym zakresie. 

W starostwie jest dwóch radców prawnych, więc chyba nie ma problemu, aby taką opinię 

przedstawić. Chce usłyszeć od fachowców jak ta forma będzie się przekładać 

na funkcjonowanie powiatu, jakie są zagrożenia, bo z tego co się orientuje spółki są różne. 

Starosta odpowiedział, że rozumie i nie odbiera tego w ten sposób, że Pan Ambrożewicz jest 

przeciwny nowej inwestycji, tylko po prostu chce wiedzieć jak będzie funkcjonował Powiat 

mając w swoim schemacie spółkę. Starosta cieszy się z dyskusji jaka w tym temacie się 

odbywa i w jego przekonaniu w uzgodnieniu z wieloma mecenasami, także z doradcą, spółka 

z o.o. ze 100 % udziałem powiatu jest najlepszą formą, bo w ok. 90% samorządach takie 

spółki istnieją, są powołane z różnych względów, a rozliczenie jest jedno. Głównym aspektem 

powstania spółki jest odliczenie podatku VAT zarówno na etapie budowy jak również na 

etapie funkcjonowania. Różnica jest taka, że nadzór nad spółką będzie sprawowała w imieniu 

Zarządu Powiatu - Rada Nadzorcza, którą będzie trzeba powołać. Ile osób ona będzie 

stanowiła zadecyduje zarząd w kolejnym etapie. W dniu dzisiejszym jest tylko intencja 

powołania spółki, a cała dokumentacja, tj. statut, umowa spółki będą przyjmowane na 

kolejnych posiedzeniach. Spółka jest stricte powołana dla realizacji i prowadzenia zadania – 

Powiatowe Centrum Sportu i Rekreacji i nie można tego rozdzielić. Spółka musi mieć cel 

swojej działalności, podobnie jak spółki Urzędu Miasta Włocławek. Ta spółka będzie 

zajmować się najpierw wybudowaniem, a potem prowadzeniem PCSiR i przez pierwsze 

półtora roku będzie to spółka „na papierze”, aby rozpocząć proces aplikacji o środki 

zewnętrzne. Jak będzie więcej danych w zakresie pozyskania środków zewnętrznych i 
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inwestycja zostanie rozpoczęta, to trzeba będzie ją rozbudować tak jak każdą inną jednostkę. 

Nikt, nawet żaden mecenas, nie jest w stanie dzisiaj udzielić innej odpowiedzi. Projekt 

uchwały jest zaopiniowany przez mecenasa pod względem formalno-prawnym, a opracowany 

został przez doradcę.  

Pan Jan Ambrożewicz dodał, że dla bezpieczeństwa wszystkich uważa, że taki dokument 

powinien być do wglądu i o taki dokument poprosił. Nie widzi tu żadnego problemu, 

bo słowa to są tylko słowa. Pan Ambrożewicz uważa, że martwiłby się na miejscu 

pracowników, bo są tu zatrudnieni wybitni specjaliści, jak Wydział Zamówień Publicznych 

i inne wydziały aby za chwilę nie szukali pracy, ponieważ w jego ocenie wiele prac będą 

wykonywały firmy zewnętrzne, a zarząd będzie tylko awizował i akceptował ich działania. 

Każdy ma prawo mieć wątpliwości i rozumie, że starosta na co dzień uczestniczy 

w rozmowach, dyskusjach i w tym temacie jest dobrze zorientowany, a on jako członek 

Zarządu chce takie dokumenty widzieć,  żeby potem się nie okazało, że ktoś się pomylił, 

czy coś źle przeliczył, bo to są ogromne pieniądze. Pan Ambrożewicz przeprosił, że odważył 

się o tych sprawach mówić, ale już kiedyś interweniował, aby takie istotne dokumenty były 

do wglądu wcześniej by móc się z nimi zapoznać, a nie dopiero się dowiadywać 

na posiedzeniu zarządu. Jest to sprawa bardzo istotna, ważna i w dodatku finansowa. Dobrze 

będzie, jak spółka będzie funkcjonowała bez zarzutu, ale kiedy przyniesie straty, wówczas 

będzie dyskusja, co zarząd zrobił, dlaczego podjął takie, a nie inne działania oraz kto taką 

opinię wydał. Trudno pewne rzeczy zrozumieć, ponieważ jest dwóch radców prawnych, 

wobec tego co stoi na przeszkodzie, aby jeden z nich był obecny na posiedzeniu zarządu 

i potwierdził, że jest wszystko prawidłowo wykonane, zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa, ale nie ma tych osób i nie ma dokumentu. Dlatego jeszcze raz poprosił o w/w 

dokumenty. Spółka jest bardzo ważna, jest to nowa forma, która będzie funkcjonowała 

w przyszłości nawet może w szerszym zakresie niż tylko PCSiR która jak usłyszał się 

sprawdzi i przejmie funkcjonowanie PCSiR, a inne powiaty będę czerpać wzorce z powiatu 

włocławskiego, czego by sobie i innym życzył. Oby się tylko nie okazało jak to bywało 

w innych samorządach, że projekty na początku były słuszne, a potem jak się okazało, 

że przynosiły straty, to nikt się do nich nie chciał przyznać. Dlatego będzie głosował zgodnie 

z własnym sumieniem i wolą, ale o pewnych sprawach musiał powiedzieć. 

Starosta podkreślił, że uważa, iż jest to inwestycja strategiczna i w tym kierunku trzeba 

zmierzać. Odnośnie analizy finansowej to na tą chwilę takich dokumentów nie ma, jednak 

do wtorku przekaże informację na temat gdzie i o jakie środki będzie powiat aplikował. Do 

końca lipca trzeba złożyć wniosek, ponieważ ukazał się pierwszy nabór w Ministerstwie 

Sportu. Co do osób pracujących w urzędzie, powstanie spółki nie ma kompletnie wpływu na 

funkcjonowanie starostwa i osób w nim zatrudnionych. Starosta poprosił, aby takich 

informacji nie powielać, ponieważ budzi to tylko niepokój i tym podobne sprawy. Zakłada 

się, że inwestorem tego zadania będzie powiat i wszelkie zamówienia będą realizowane przez 

tutejszy wydział jak to się odbywało do tej pory. O dodatkowe środki występuje Powiat 

Włocławski i taka będzie kontynuacja, bo jak można zauważyć jest skuteczność co widać w 

poszczególnych inwestycjach. Co do formy prawnej, Starosta jest w 100% przekonany że 

spółka z o. o. jest odpowiednią i najbardziej trafioną formą. Co do naśladowania, to powiat 

naśladuje inne samorządy, ponieważ większość samorządów takie spółki posiada. Przed 

przystąpieniem do inwestycji wiele działań trzeba wykonać, a trzeba zaznaczyć, że w tym 

czasie koszty funkcjonowania spółki będą minimalne.  

Pani Anna Kozłowska dodała, że jeżeli rzeczywiście z jakichkolwiek przyczyn nie będzie 

realizacji zadania, to spółkę w każdym czasie można rozwiązać.  
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Starosta dodał, że jest zdeterminowany, aby całą procedurę rozpocząć i pozyskiwać 

dodatkowe środki i dobrze się stało, że w KPO pojawiły się takie możliwości. 

Co do powstania spółki Starosta nie ma żadnych wątpliwości, a z dyskusji jest zadowolony, 

uważa że jest ona potrzebna, zarówno na posiedzeniach zarządu, posiedzeniach komisji, czy 

sesji i nie ma nikomu za złe, że o wiele spraw pyta, tym bardziej, że jest to duża inwestycja 

i trzeba zakładać, że wszystko się uda, a społeczeństwo pozytywnie oceni takie działania. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przeprowadził procedurę głosowania.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie utworzenia przez Powiat 

Włocławski jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą „Powiatowe 

Centrum Sportu i Rekreacji” Sp. z o.o. z siedzibą we Włocławku. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że potrzeba podjęcia uchwały wynikła w toku realizacji 

umowy Nr ZP.273.1.13/36/2025 oznaczonej nazwą "Umowa Generalna o prowadzenie 

bankowej obsługi budżetu Powiatu Włocławskiego i podległych jednostek organizacyjnych 

objętych budżetem powiatu zaliczanych do sektora finansów publicznych w okresie od dnia 

01.07.2025 r. do dnia 30.06.2028 r." zawartej w dniu 26.06.2025r. pomiędzy Powiatem 

Włocławskim a BNP Paribas Bank Polska  Spółka Akcyjna. Postanowienia przedmiotowej 

umowy nie przewidywały uprawnień do realizacji postanowień umowy dla innych osób niż 

kierownicy jednostek organizacyjnych. Posiadane przez kierowników jednostek 

upoważnienia płynące od zarządu powiatu do składania oświadczeń woli związanych 

z bieżącą działalnością zarządzanych przez nich jednostek nie zawierają klauzul 

uprawniających do przekazywania posiadanych kompetencji innym osobom. Bank 

obsługujący powiat, wyłoniony w toku postępowania w trybie zamówień publicznych 

wymaga umocowania pracowników jednostek organizacyjnych od faktu posiadanych przez 

nich uprawnień wypływających bezpośrednio od organu wykonawczego powiatu. Nie ulega 

wątpliwości, że prawidłowe realizowanie umowy dot. obsługi bankowej powiatu wiąże się 

z udzieleniem wielu uprawnień poszczególnym pracownikom jednostek organizacyjnych 

powiatu.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 155/25 w sprawie uprawnień kierowników 

jednostek organizacyjnych do udzielania dalszych pełnomocnictw i upoważnień 

niezbędnych do realizacji umowy o bankową obsługę budżetu powiatu. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie pisma Ministra Finansów, 

decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, wniosku Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 

oraz wniosku dysponenta środków budżetowych. Zmian w planie dochodów dokonuje się 

m.in.: Dział 758 – Różne rozliczenia, w rozdziale 75814 - Różne rozliczenia finansowe, 

poprzez zwiększenie dochodów o kwotę 7.265,00 zł. Zwiększenia o kwotę 7.265,00 zł 

dokonuje się w związku z pismem Ministra Finansów o przyznanych środkach Funduszu 

Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
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i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Dział 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej, w rozdziale 85321- Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, poprzez 

zwiększenie dochodów o kwotę 27.000,00 zł. Dokonuje się zmian w planie dochodów na 

podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, którą zwiększono wysokość dotacji 

celowej o kwotę 27.000,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie działalności powiatowych 

zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w szczególności na pokrycie zwiększonych 

kosztów spowodowanych wzrostem liczby wydanych orzeczeń. Po wprowadzonych zmianach 

dochody budżetu powiatu zamykają się kwotą – 209.480.272,16 zł.  Wprowadzone zmiany 

po stronie dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, które 

po zmianach zamykają się kwotą – 236.390.331,14 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje 

się: Dział 801- Oświata i wychowanie, w rozdziale 80115- Technika, poprzez zwiększenie 

wydatków o kwotę 1.185,00 zł. Zmian dokonuje się w planie wydatków w Powiatowym 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu poprzez zwiększenie planu 

wydatków w powyższej jednostce o kwotę 1.185,00 zł w związku z przyznaniem środków 

z Funduszu Pomocy w ramach dodatkowych środków związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.  W rozdziale 

80117- Branżowe szkoły I i II stopnia, poprzez zwiększenie wydatków o kwotę 1.448,00 zł. 

Zmian dokonuje się w planie wydatków Zespołu Szkół w Lubrańcu poprzez zwiększenie 

planu wydatków o kwotę 1.448,00 zł w związku z przyznaniem środków związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy.  Podobnie w rozdziale 80120- Licea ogólnokształcące, poprzez zwiększenie 

wydatków o kwotę 3.414,00 zł. Zmian dokonuje się w planie wydatków w Zespole Szkół 

w Izbicy Kujawskiej oraz w Zespole Szkół w Kowalu dokonuje się  zmian poprzez 

zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.358,00 zł. Dział 853- Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej, w rozdziale 85321- Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, 

poprzez zmniejszenie wydatków o kwotę 500,00 zł i jednoczesne  zwiększenie wydatków 

o kwotę 27.500,00 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie we Włocławku poprzez zwiększenie o kwotę 27.000,00 zł w związku 

z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z przeznaczeniem na finansowanie działalności 

powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności. Dział 854- Edukacja opieka 

wychowawcza, w rozdziale 85406- Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, poprzez 

zwiększenie wydatków o kwotę 1.218,00 zł. W związku z otrzymaniem środków z tytułu 

wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy zwiększa się plan wydatków na powyższe zadania: w Poradni 

Psychologiczno- Pedagogicznej w Lubrańcu o kwotę 609,00 zł i w Poradni Psychologiczno- 

Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim o kwotę 609,00 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 156/25 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2025. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z § 29 rozporządzenia Ministra Rozwoju 

i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla 

budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
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państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej, Zarząd jednostki samorządu terytorialnego sporządza wg. stanu na koniec roku 

obrotowego skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego i w formie dokumentu 

elektronicznego przekazuje Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie do 30 czerwca roku 

następnego.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął i podpisał bilans skonsolidowany Powiatu 

Włocławskiego sporządzony na dzień 31 grudnia 2024 r. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. 

„Rozwój cyfryzacji i cyberbezpieczeństwa Starostwa Powiatowego we Włocławku” 

w ramach projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd”, zostało ujęte w budżecie 

Powiatu Włocławskiego na rok 2025. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone 

będzie w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych stosownie dla zamówień klasycznych, których wartość jest 

równa lub przekracza kwotę 130 000 zł, ale o wartości mniejszej niż progi unijne. 

Przedmiotowe zamówienie jest dostawą w myśl ww. ustawy. Zadanie to należy 

przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania 

postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień publicznych, 

w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania powiatu 

pokrywane z wydatków majątkowych. Zarząd Powiatu zatwierdza projekty dokumentów oraz 

powołuje Komisję Przetargową do przeprowadzenia postępowania. Do składu Komisji 

Przetargowej zaproponowano Panią Justynę Kłobukowską na Przewodniczącą komisji, Pana 

Roberta Żelazka na Członka komisji, Panią Agatę Kulik na Członka komisji, Pana Kamila 

Ściślewskiego na Członka komisji i Panią Ewelinę Olbrycht na Sekretarza komisji.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 157/25 w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zbliża się termin sesji i zostało przygotowane 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 

10 czerwca 2025 r. do dnia 26 czerwca 2025 r. Starosta zapytał, czy do przedstawionego 

Sprawozdania są uwagi? Uwag i pytań nie było, zatem Starosta przystąpił 

do przeprowadzenia procedury głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego 

działalności w okresie od dnia 10 czerwca 2025 r. do dnia 26 czerwca 2025 r. Jednocześnie 

Zarząd upoważnił Starostę do przekazania sprawozdania Przewodniczącemu Rady. Zarząd 

upoważnił także Starostę do przekazania Przewodniczącemu Rady Sprawozdania Starosty 

Włocławskiego z działalności Zarządu Powiatu w okresie od dnia 27 czerwca 2025 r. do 

dnia sesji. 
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Ad. 11 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad. 

 

Ad. 12 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 1350 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie. 

 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

 

Roman Gołębiewski………………………………… 

 

Karol Antoni Matusiak  .…………………………… 

 

Jan Ambrożewicz   ………………………………… 

 

Anna Sława Kozłowska .…………………………… 

 

Aneta Kwarcińska  ………………………………… 

 

Protokół sporządziła: 

Elżbieta Insadowska  

 

 

 

 

 

    


